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SPRAWOZDANIE 
z zebrania Zarządu Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich,  

w dniu 22 maja 2025 roku (zebranie zdalne). 

 

Zebranie Zarządu PZTW odbyło się w dniu 22 maja 2025 roku przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej – na platformie Zoom. W zebraniu wzięło udział 12 członków Zarządu. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu 
2. Sprawozdanie z prac Prezydium 
3. Bieżące sprawy sportowe 
4. Organizacja Sejmiku Sprawozdawczo-Wyborczego PZTW 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu 
Prezes Adam Korol otworzył zebranie i przywitał zebranych, a następnie przedstawił program 
zebrania. Następnie poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego zebrania Zarządu z dnia 
24.03.2025. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził protokół z zebrania Zarządu w dniu 24.03.2025. 

Ad. 2. Sprawozdanie z prac Prezydium 
Kol. Robert Zaborski poinformował, że w okresie od ostatniego zebrania Zarządu odbyło się 
jedno posiedzenie Prezydium w dniu 12.05.2025, na którym zatwierdzono skład oraz zadania 
wynikowe na Mistrzostwa Europy Juniorów w Kruszwicy.  

Zarząd jednogłośnie zatwierdził decyzje Prezydium o składzie reprezentacji juniorów na 
Mistrzostwa Europy Juniorów w Kruszwicy. 

Ad. 3. Bieżące sprawy sportowe 
Prezes Adam Korol poinformował, że po raz pierwszy regaty długodystansowe odbyły się w 
nowym miejscu na kanale niedaleko Bydgoszczy. Miejsce rozgrywania zawodów oceniono 
pozytywnie, niewątpliwą zaletą lokalizacji jest zupełnie prosta trasa na całych 8 km. Drobne 
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uwagi dotyczyły wpływania w trawę, co uznano za trudne do uniknięcia. Natomiast Centralne 
Regaty Otwarcia Sezonu Seniorów z powodu złych warunków wodnych na poznańskiej Malcie 
zostały przeniesione do Kruszwicy. Był to drugi sprawdzian dla reprezentacji i klubów (seniorzy, 
młodzieżowcy, juniorzy, juniorzy młodsi na małych typach łodzi). Nasze reprezentacje są już po 
pierwszych startach międzynarodowych: juniorzy wystartowali w Monachium, seniorzy i 
młodzieżówka w Gent. Oba starty były dość dobre. Przed nami starty w mistrzostwach Europy 
grup juniorów i seniorów. 

Kol. Andrzej Krzepiński przedstawił załączony na piśmie skład reprezentacji oraz zadania 
wynikowe na Mistrzostwa Europy Seniorów w Płowdiw i następnie poprosił o jego zatwierdzenie. 

Zarząd jednogłośnie zatwierdził skład reprezentacji oraz zadania wynikowe na Mistrzostwa 
Europy Seniorów w Płowdiw. 

Ad. 4. Organizacja Sejmiku Sprawozdawczo-Wyborczego PZTW 
Kol. Robert Zaborski poinformował, że zgodnie z ustaleniami podjętymi na poprzednim zebraniu 
Sejmik Sprawozdawczo-Wyborczego PZTW odbędzie się w Warszawie 14.06.2025. Została 
dokonana rezerwacja Sali konferencyjnej w Centrum Olimpijskim PKOl. Ogłoszenie o zwołaniu 
Sejmiku zostało opublikowane na stronie PZTW 29.04.2025, kilka dni później dokumenty 
zostały rozesłane do klubów drogą mailową. W informacji zostały zawarte objaśnienia dotyczące 
nowego podziału głosów pomiędzy członków Związku. W korespondencji mailowej zawarto 
również druki zgłoszeń dla kandydatów do władz PZTW. Termin zgłoszeń upływa 31.05.2025. 
Podczas Sejmiku planowane jest elektroniczne prowadzenie głosowań, co powinno znacząco 
usprawnić przebieg zebrania oraz wyborów nowych władz Związku.  

Następnie poprosił o zatwierdzenie treści sprawozdania Zarządu z działalności za 2024 rok.  

Zarząd jednogłośnie zatwierdził treść sprawozdania Zarządu z działalności za 2024 rok. 

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
Kol. Andrzej Krzepiński przedstawił sprawę incydentu jaki miał miejsce podczas zgrupowania 
kadry młodzieżowej w COS Wałcz. Sprawa dotyczyła wybryku zawodnika M.W., który to już w 
nieodległej przeszłości uczestniczył już w innej kontrowersyjnej sytuacji, która wymagała 
interwencji dyscyplinarnej. Zawodnik przyznał się do winy i pokrył koszty napraw w wysokości 
1000 zł. Niemniej jednak ponieważ był to już drugi przypadek tego zawodnika dyrektor sportowy 
zawnioskował do Zarządu o ukaranie go wykluczeniem ze szkolenia centralnego do końca 
sezonu.  

W wyniku dyskusji i przedstawieniu różnych argumentów postanowiono o ukaraniu zawodnika 
upomnieniem. Jeśli dojdzie do kolejnych problemów z tym zawodnikiem zostanie on ukarany 
wykluczeniem z reprezentacji.  

Kol. Franciszek Kamiński przedstawił aktualną sytuację na torze regatowym Malta w Poznaniu. 
Susza hydrologiczna powoduje ogromne problemy z napełnianiem zbiornika po oczyszczaniu. 
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Aktualny poziom wody to ok. 1,75 m przy docelowym poziomie wody 3,5 m stanowi duży 
problem, gdyż uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie toru. Jest realne zagrożenie, że 
Mistrzostwa Świata Młodzieżowe mogę nie dojść do skutku. Jest to również problem dla klubów 
poznańskich, które nie mogą w pełni realizować szkolenia. Warta również ma niski poziom, co 
nie pozwala na przeniesienie treningów na rzekę. Na przełomie lipca i sierpnia jest planowana 
OOM, ale w tej sytuacji należy zastanowić się nad ewentualnością przeniesienia zawodów do 
Kruszwicy. 

Kol. Robert Zaborski przedstawił wniosek Towarzystwa Wioślarskiego Syrenka Warszawa o 
przyjęcie do PZTW oraz przyznanie licencji.  

Zarząd jednogłośnie przyznał członkostwo zwyczajne oraz licencję klubowi Towarzystwo 
Wioślarskie Syrenka Warszawa. 

Kol. Anna Tataruch poinformowała, że w Bydgoszczy odbyły się regaty mistrzostwa Miasta, 
które miały rekordowo dużą obsadę. W zawodach wystartowało około 600 zawodników. Tak 
duża frekwencja miała prawdopodobnie dwie przyczyny, brak wody w Poznaniu oraz pierwsze 
efekty funkcjonowania programu Młode Polskie Wiosła.  

Kol. Przemysław Knigawka zwrócił uwagę na problem z obsadą sędziowską regat w 
wioślarstwie morskim. Nie mamy jeszcze zbyt wielu sędziów, którzy poznali specyfikę tych 
zawodów i jest kłopot ze znalezieniem chętnych do sędziowania tych zawodów. 

Prezes Adam Korol poinformował, że kadencja obecnych władz dobiega końca i jest to ostatnie 
zebranie Zarządu przed wyborami. Korzystając z tej okazji podziękował członkom zarządu za 
współpracę w ciągu ostatnich trzech lat, podkreślając wartość różnorodności zdań i sporów, 
które prowadziły do lepszych decyzji. Wyraził satysfakcję z osiągnięć Związku dzięki wsparciu 
Zarządu. Podziękował Komisji Rewizyjnej, którą reprezentowała podczas zebrań Zarządu 
przewodnicząca E. Gancarz, za świetną współpracę. Podziękował również pracownikom biura 
Związku za ich wieloletnią pracę i wkład w rozwój Związku.  

Jednocześnie zapowiedział kandydowanie na drugą kadencję i zachęcił obecnych członków 
Zarządu do ponownego kandydowania. 

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył zebranie Zarządu PZTW.  

 

PROTOKOŁOWAŁ        PRZEWODNICZYŁ 
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